ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

“Gestão Dignidade e Respeito”
Av. Paulo Ramos S/N – Bairro Centro – CEP: 65.630-140 – Timon-Maranhão

www.camaramunicipaltimon@gmail.com
Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

 PAUTA DA 2014ª SESSÃO ORDINÁRIA

Data: 20/10/2021

EXPEDIENTE DO DIA:

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 002/2021 – Autor: Mesa Diretora da Câmara – Ementa: Acrescenta

o inciso V e os parágrafos 6º e 7º ao Art. 75 do Regimento Interno da Câmara Municipal (Resolução nº

012/1991).

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 012/2021 – Autor: Ver. Ivan do Saborear – Ementa:

Concede Titulo de Cidadão Timonense ao Senhor Deputado Federal Pedro Lucas Fernandes.

REQUERIMENTO Nº 093/2021 – Autor: Ver. Ivan do Saborear – Ementa: Requer que seja

encaminhado ao Governador do Maranhão, bem como ao Secretário de Estado da Saúde, solicitando

informações sobre a regularidade do sistema de regulação de cirurgias no Município de Timon pela

rede estadual de saúde/SUS.

INDICAÇÃO Nº 244/2021 – Autor: Ver. Celso Tacoani – Ementa: Indica ao Poder Executivo

Municipal, através da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, a necessidade de que seja

construída uma Praça no Bairro Sucupira, próximo ao Parque Ambiental, neste Município.

INDICAÇÃO Nº 245/2021 – Autor: Ver. Thiago Carvalho – Ementa: Indica ao Poder Executivo

Municipal, através da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, a necessidade de que sejam feito

o calçamento da Travessa Palestina, Bairro Parque Aliança, neste Município.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº 281/2021 – Autor: Ver. Ivan do Saborear – Ementa: Solicita

providências ao Poder Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal de Obras e

Infraesestrutura, no sentido de que seja feita urgentemente a recuperação da ponte entre as

comunidades Nova Alegria e Canto Alegre, zona rural, neste Município.

ORDEM DO DIA:

PARECER MENSAGEM DE VETO Nº 005/2021.

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

“Gestão Dignidade e Respeito”
Av. Paulo Ramos S/N – Bairro Centro – CEP: 65.630-140 – Timon-Maranhão

www.camaramunicipaltimon@gmail.com
Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

VETO Nº 005/2021 – Autor: Poder Executivo Municipal – Ementa: Veta Parcialmente por

inconstitucionalidade, o Projeto de Lei nº 034, de 2021, que dispõe sobre as diretrizes orçamentárias

para o exercício financeiro de 2022 e dá outras providências.

Dê-se ciência e

Publique-se

Ver. João Caldeira Neto

1º Secretário

A presente Pauta foi assinada, datada e numerada no Gabinete da Presidencia da Câmara Municipal de

Timon, Estado do Maranhão, aos dezenove dias do mês de outubro de 2021, e publicada no Diário

Oficial Eletrônico do Município, de acordo com o Art. 90 da Lei Orgânica do Município (LOM), c/c

Art.5º da Lei Municipal nº 1821/2012.

Timon-MA, 19 de outubro de 2021.

Rosa Maria da Silva Barbosa Gedeon
Diretor Geral- Port. nº 001/2021

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

“Gestão Dignidade e Respeito”
Av. Paulo Ramos S/N – Bairro Centro – CEP: 65.630-140 – Timon-Maranhão

www.camaramunicipaltimon@gmail.com
Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939